



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.05.18.35.PP.ADM

RAZÃO SOCIAL: NEUDSON MONTEIRO CASTRO – ME

CNPJ: 13.535.682/0001-89

ENDEREÇO: RUA MAMEDE NOGUEIRA Nº465 CENTRO PACAJUS/CE

TELEFONE: 85 3348-1528

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2017.05.18.35.PP.ADM.

- Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01

LOTE 01

TEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VALOR. TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7000 A 12000 BTUS ATÉ 06 METROS DE CANO DE COBRE ¼, 06 METROS ESPONJOSO ¾, 06 METROS DE CANO DE COBRE 3/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE ½, 06 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	20	305,00	6.100,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7000 A 12000 BTUS DE 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE ¼, 15 METROS DE ESPONJOSO ¾, 15 METROS DE CANO DE COBRE 3/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE ½, 15 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	20	400,00	8.000,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS ATÉ 06 METROS: 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS ESPONJOSO 5/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE ½, 06 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	10	330,00	3.300,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS ATÉ 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 15 METROS ESPONJOSO ¾, 15 METROS DE CANO DE COBRE ½, 15 METROS DE CABO PP 3X1 ½.	UNID.	10	450,00	4.500,00

NEUDSON MONTEIRO CASTRO ME

CNPJ: 13.535.682/0001-89

Rua Mamede Nogueira, nº 467, Centro-Pacajus-CE.

CEP 62.860-000 Fone 085 3348.1528



5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24000 BTUS ATÉ 06 METROS: 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS DE ESPONJOSO 5/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 06 METROS DE CANO DE COBRE 1/2 E 06 METROS DE CABO PP 3X1 1/2.	UNID.	25	349,00	8.725,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 A 24000 BTUS DE 06 A 15 METROS: 15 METROS DE CANO DE COBRE 5/8, 15 METROS DE ESPONJOSO 7/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 7/8, 15 METROS DE CANO DE COBRE 1/2 E 15 METROS DE CABO PP 3X1 1/2.	UNID.	25	450,00	11.250,00
7	SERVIÇO DE REPROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS DE AR REFRIGERADO DE 7.500 A 30000 BTUS (JANELEIROS)	UNID.	250	120,00	30.000,00
8	SERVIÇO DE REPROCESSAMENTO DE GÁS NOS APARELHOS CENTRAIS DE AR REFRIGERADO DE 7000 A 24000 BTUS (CENTRAIS)	UNID.	250	160,00	40.000,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSÍ. QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVÊ-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR REFRIGERADOS ATÉ 30000 BTUS (JANELEIROS)	UNID.	200	100,00	20.000,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL, LIMPEZA, LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, PINTURA DO CHASSÍ. QUANDO NECESSÁRIO E SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DO APARELHO QUANDO FOR PRECISO REMOVÊ-LO DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DOS APARELHOS DE CENTRAIS DE AR REFRIGERADOS ATÉ 30000 BTUS (CENTRAIS)	UNID.	550	120,00	66.000,00
11	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTUS	UNID.	20	476,50	9.530,00
12	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	UNID.	20	500,00	10.000,00
13	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	UNID.	10	589,50	5.895,00
14	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS	UNID.	10	640,00	6.400,00
15	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE 25MF A 50MF DEVIDAMENTE INSTALADO.	UNID.	150	98,00	14.700,00
16	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EVAPORAÇÃO E CONDENSADOR	UNID.	6	600,00	3.600,00
TOTAL					R\$ 248.000,00

Duzentos e Quarenta e Oito Mil Reais

LOTE 02

01	MANUTENÇÃO DE VENTILADOR TIPO TUFAO COMPREENDENDO A LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E TROCA DE PEÇAS.	UNID.	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
----	---	-------	-----	-----------	----------------------

(Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais)

Cotamos no Valor Total geral proposto de R\$ 270.500,00 (Duzentos e Setenta Mil e Quinhentos Reais).

NEUDSON MONTEIRO CASTRO ME
 CNPJ: 13.535.682/0001-89
 Rua Mamede Nogueira, nº 467, Centro-Pacajus-CE.
 CEP 62.860-000 Fone 085 3348.1528



- O prazo de eficácia desta coleta de preços é de 60(sessenta) dias a contar da data de entrega.

PACAJUS/CE 31 DE MAIO DE 2017

NEUDSON MONTEIRO CASTRO

NEUDSON MONTEIRO CASTRO

CPF: 780.518.783-53

PROPRIETÁRIO

NEUDSON MONTEIRO CASTRO ME

CNPJ: 13.535.682/0001-89

Rua Mamede Nogueira, nº 467, Centro-Pacajus-CE.

CEP 62.860-000 Fone 085 3348.1528